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Z okazji Świąt Wielkanocnych 
symbolizujących nadzieję, miłość, odrodzenie życia 

składamy najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, spokoju 
oraz pogodnych spotkań 

w gronie rodziny i przyjaciół. 
Niech ten wyjątkowy czas napełni nas 
optymizmem i wzmocni siły potrzebne 
do zmagań z codziennymi wyzwaniami.

Wójt Gminy 
Chodzież 

Kamila Szejner

Przewodnicząca Rady Gminy 
Chodzież

Ewa Śliwińska

Tęsknimy!
Wielkanoc
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Wielkanocny lockdown
DLA WAS I O WAS…

Szanowni mieszkańcy,
kto rok temu liczył, że po-
dobna Wielkanoc już się nie 
powtórzy był w błędzie. Jest 
gorzej niż za pierwszym ra-

zem. Wygląda na to, że właśnie w zbliżające 
się święta przypadnie szczyt zachorowań, nie 
tylko „trzeciej fali”, ale całego okresu pande-
mii. Nie będzie więc zbiorowego święcenia 
potraw, efektownych misteriów, czy dużych 
rodzinnych spotkań… Trzeba wierzyć, że to 
ostatnie takie święta. Wprowadzane obostrze-
nia, szczepionki i coraz cieplejsze wiosenne 
dni prędzej czy później spowodują odwróce-
nie fatalnego trendu i powrót optymizmu.

  Covid covidem a gmina, podlegające jej refe-
raty, a także oświata muszą funkcjonować dalej. 
Szkoły mimo wielu trudności realizują swoje 
programy bez względu, czy są to zajęcia stacjo-
narne (co sprawdzało się w przypadku klas I – 
III), czy też system nauki zdalnej. Przy okazji pra-
gnę podziękować nauczycielom, a także dyrek-
torom, którzy wkładają wiele wysiłku realizując 
podstawę programową i by w ogóle system oraz 
poziom edukacji utrzymać na w miarę normal-
nym poziomie.   (Vide rozmowa z dyr. SP. w Za-
charzynie - Ewą Rozmarynowską-Żądło). Zdarza 
się, że w tych trudnych czasach wspomagają nas 
sponsorzy, jak choćby Stanisław Biniecki, prezes 
chodzieskich wodociągów, który zasponsorował 

naszej oświacie 12 tabletów. Choć część imprez 
i spotkań została anulowana lub uległa przesu-
nięciu, gmina przecież działalności zawiesić 
nie może.  Odbywają się planowe sesje rady, 
uchwaliliśmy i realizujemy budżet na rok bie-
żący, powstają kolejne inwestycje drogowe i co 
nas bardzo cieszy powoli zbliża się ku końcowi 
budowa świetlicy w Zacharzynie. Mam cichą 
nadzieję, że oddanie tego obiektu będziemy już 
mogli świętować wspólnie ciesząc się razem 
z mieszkańcami. Pewności jednak nie ma po-
dobnie, jak nie wiemy czy uda nam się w latem 
sfinalizować projekt Tarlisko…
 Mimo tych przeciwności życzę wszystkim, 
by zbliżający się czas Wielkiej Nocy przecze-
kać w domu w atmosferze spokoju, radości, 
ale też odrobiny refleksji i zadumy. 

Kamila Szejner

Mały - wielki sztab
KRÓTKO I NA TEMAT

Sesja piątkowa

Aktywni i proekologiczni
SOCIUS, GMINA CHODZIEŻ 

Z okazji pierwszego dnia wio-
sny Stowarzyszenie SOCIUS przy-
gotowało projekt - wyzwanie dla 
osób lubiących aktywnie spędzać 

czas na łonie natury oraz dla tych, 
którym leży na sercu stan środo-
wiska.

Chętni mogli wykazać się po-
dejmując wyzwania pn. AKTIV 

i EKO AKTIV. Aby zaliczyć 
zadanie AKTIV uczestnik 
musiał wybrać się na spa-
cer, przejażdżkę rowerową 
lub pobiec. Po wyborze ak-
tywności trzeba było po-
twierdzić wykonanie zada-
nia zdjęciami i przesłać je 
na adres e-mail Stowarzy-
szenia lub umieścić je jako 
komentarz pod postem na 
stronie fb. Natomiast wy-
zwanie EKO AKTIV polega-
ło na udokumentowanym 
zebraniu śmieci podczas 
weekendowego spaceru. 
Oba zadania trzeba było 

wykonać na terenie gminy Cho-
dzież. Mimo niesprzyjającej aury 
frekwencja dopisała. W projek-
cie wzięło udział około 150 osób, 
w tym dzieci z Gminnego 
Przedszkola w Stróże-
wie, uczniowie klas I-III 
Szkoły Podstawowej im. 
mjr Henryka Suchar-
skiego w Stróżewie oraz 
członkowie rowerowego 
stowarzyszenia CHYBA 
MTB Szamocin. Urokliwe 
zdjęcia, dziesiątki kilo-
metrów zarejestrowane 
na aplikacjach fitness 
i worki pełne śmieci 
świadczyły o ogromnym 
zaangażowaniu uczestni-
ków. Zwycięzcy poszcze-
gólnych wyzwań otrzy-
mali upominki w postaci 

kubków, gry Domino oraz mapy 
rowerowej. SOCIUS aktywnie 
i ekologicznie przywitał tegorocz-
ną wiosnę. 

URZĄD GMINY
Na piątek 26 marca w Urzędzie 

Gminy zaplanowano XXVIII posie-
dzenie Rady Gminy w Chodzieży. 
M. in. procedowano w sprawie 
określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nie-
ruchomości,  którzy nie są obo-
wiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi na rzecz 
gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komu-
nalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości cie-
kłych. W Ratajach przybyła 
nowa ul. Czereśniowa. Radni 
zmienili też uchwałę w spra-
wie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków 
i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których wła-
ścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Chodzież. Rozpatrzono też 
petycję dotyczącą przebiegu drogi 
ekspresowej S11.

STRZELCE
W tegorocznej XXIX zbiórce 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy nie zabrakło reprezen-
tacji Szkoły Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza w Strzel-
cach. W tym roku zmniejszony do 
siedmiu wolontariuszy wskutek 
obostrzeń związanych z Covid-19 
sztab „działał realnie i wirtual-
nie”. Już w tygodniu poprzedza-
jącym finał najmłodsi, wzięli 
udział w zawodach na rzecz XXIX 
finału WOŚP, podczas których 
zebrano do stacjonarnej pusz-
ki 192,51 zł. Pieniędzy przybyło 
podczas aukcji i kolejnej zbiórki 
w przedszkolu. W niedzielę 31 
stycznia pełnych chęci i zapału 
„7 Wspaniałych” rozpoczęło kwe-
stę na chodzieskich ulicach oraz 

w Strzelcach i Zacharzynie. Łącz-
nie sztab działający przy szkole 
w Strzelcach zamknął zbiórkę 
pieniędzy kwotą 4617, 58 zł. 



3Nasza Gmina Chodzież

  ROZMOWA NA CZASIE

warto przeczytać

Trudno nie zacząć inaczej, pandemia przy-
spiesza. Szkoła w Zacharzynie podobnie jak 
wiele innych działa w podwójnej roli. Do 
niedawna dzieci klas 1-3 uczestniczyły w za-
jęciach stacjonarnych, starsi po raz kolejny- 
zdalnie. Chyba łatwo nie jest. Jak znajdują się 
w tym Wasi uczniowie i nauczyciele? 
	 -	Muszę	 przyznać,	 że	 początki	 były	 trudne.	
Nałożono	na	nas	nowe	o	obowiązki,	postawiono	
wymagania,	 które	 bezwzględnie	musiały	 zostać	
spełnione,	 żeby	 zapewnić	 bezpieczeństwo	dzie-
ciom	 i	 pracownikom,	 dodatkowo	 prowadzenie	
zajęć	zdalnie,	do	którego	nie	wszyscy	byli	przy-
gotowani,	nie	tylko	pod	względem	umiejętności,	
ale	 też	wyposażenia.	Już	od	września	przygoto-
wywaliśmy	się	na	kolejny	okres	nauczania	zdal-
nego,	uczyliśmy	dzieci	obsługi	platformy	Teams	
na	 której	 pracujemy,	 nauczyciele	 brali	 udział	
w	 wielu	 szkoleniach,	 dzięki	 którym	 poszerzali	
swoje	umiejętności,	szkolili	się	również	rodzice.	
	 Teraz,	 po	 roku	 różnych	 doświadczeń	 mogę	
powiedzieć,	że	daliśmy	radę.	Jak	wszędzie,	poja-
wiają	się	jeszcze	problemy,	jednak	radzimy	sobie	
z	nimi	dużo	lepiej	niż	na	początku.	
W Zacharzynie sprawę dodatkowo kompli-
kuje działające w ramach szkoły przedszkole. 
Czy rodzice mogą czuć się bezpieczni o swoje 
pociechy? 

 -  Fakt,	że	dzieci	chodzą	do	przedszkola	doda-
je	nam	wszystkim	otuchy	i	wiary,	że	będzie	do-
brze.	Czy	 jest	bezpiecznie?	 -	TAK.	Staramy	się	
robić	wszystko,	co	w	naszej	mocy,	żeby	tak	było.	
Wprowadzone	 procedury	 i	 regulaminy	 spraw-
dzają	 się,	 wszyscy	 je	 zaakceptowali	 i	 nauczyli	
się	zgodnie	z	nimi	postępować.	W	chwili	obec-
nej	mamy	w	dwóch	grupach	przedszkolnych	45	
dzieci,	które	się	uczą,	bawią	 i	co	najważniejsze	
spędzają	czas	z	przyjaciółmi,	bo	to	właśnie	tych	
kontaktów	 brakuje	 nam	wszystkim	 najbardziej.	
Staramy	 się,	 żeby	 dni	 w	 przedszkolu	 upływały	
beztrosko	 i	 przedszkolaki	 miały	 wspomnienia	

udanej,	prawdziwie	dziecięcej	zabawy.	Odbywa-
ją	 się	 uroczystości,	 nagrywamy	filmiki,	 są	 bale	
karnawałowe,	jak	mówią	dzieci:	„Covid	nie	po-
krzyżuje	nam	wszystkich	planów”..
Jest Pani najmłodszym stażem z powołanych 
dyrektorów szkół gminy. Jak wiemy, o kolejną 
kadencję nie trzeba rywalizować w konkursie. 
Na czym zamierza Pani skupić swoją uwagę 
po miejmy nadzieję w miarę szybkim wyjściu 
z pandemii i przywróceniu normalnego syste-
mu nauczania. 
	 -	 Wszyscy	 z	 niecierpliwością	 czekamy	 na	
powrót	 uczniów	 do	 szkół.	Mimo	 największych	
starań,	nic	nie	 zastąpi	 edukacji	w	 formie	 trady-
cyjnej,	nie	tylko	pod	kątem	przekazywania	wie-
dzy,	ale	przede	wszystkim	ze	względu	na	aspekt	
społeczny.	Brakuje	nam	siebie	nawzajem.	Myślę,	
że	powrót,	choć	wyczekany,	nie	będzie	łatwy	i	na	
tym	musimy	się	skupić.	Poczucie	bezpieczeństwa	
i	 stabilizacji,	 chęci	do	działania	 i	motywacji	do	
nauki,	praca	w	zespole,	twórcze	myślenie,	radze-
nie	sobie	ze	stresem	czy	rozwiązywanie	konflik-
tów	będą	bardzo	ważne.	Przed	nami	 też	pierw-
szy	 egzamin	 ósmoklasisty.	 Dodatkowo	 chcemy	
się	dalej	 rozwijać,	planujemy	duże	uroczystości	
i	inwestycje,	pragniemy	zmieniać	szkołę	tak,	aby	
w	pełni	odpowiadała	na	nasze	potrzeby.	
SP w Zacharzynie jako jedyna z „naszej” 
czwórki, nie ma jeszcze patrona. Z pewnością 
myślała już Pani o tej sprawie, może są już ja-
kieś propozycje i plany z tym związane?
	 -	Propozycji	jeszcze	nie	ma,	ale	rozmowy	już	
się	toczą.	Gdy	cztery	lata	temu	powołana	zosta-
ła	na	nowo	Szkoła	Podstawowa	w	Zacharzynie,	
mieliśmy	3	oddziały	 szkolne	 i	 dwa	przedszkol-
ne,	więc	 było	 jeszcze	 za	wcześnie,	 aby	myśleć	
o	 patronie.	Razem	 z	 gronem	 stwierdziliśmy,	 że	
poczekamy,	aż	będzie	więcej	dzieci,	żeby	nadać	
temu	wydarzeniu	odpowiednią	rangę.		
	 Myślę,	 że	 powoli	 nadchodzi	 ten	 moment	
i	 w	 kolejnym	 roku	 szkolnym	 przystąpimy	 do	

działania.	 Propozycji	 będzie	 za	 pewne	 wiele, 
padną	 z	 różnych	 stron	 z	 solidnym	 uzasadnie-
niem,	więc	będzie	to	wyjątkowa	postać.
Nie jest tajemnicą, iż władze gminy dużą uwa-
gę przykładają do rozwoju oświaty na swoim 
terenie. Co w ostatnich latach zdziałano w Za-
charzynie i o czym jeszcze marzy p. dyrektor 
w najbliższych latach?

 -  Każdy	z	nas	dyrektorów	może	powiedzieć,	
że	 oświata	 jest	 ważna	 dla	władz	 naszej	 gminy.	
Przez	ostatnie	cztery	lata	w	szkole	w	Zacharzynie	
dużo	się	zmieniło.	Wyremontowana	została	sala	
gimnastyczna	 oraz	 całe	 piętro	 budynku,	 mamy	
piękne,	 kolorowe	 klasy,	 które	 swym	wystrojem	
odbiegają	 od	 typowej,	 szkolnej	 sali	 lekcyjnej.	
Szkoła	jest	też	bardzo	dobrze	wyposażona	w	po-
moce	dydaktyczne,	które	zakupiono	zarówno	ze	
środków	własnych	jak	i	zewnętrznych	pozyska-
nych	z	różnych	programów.	
	 Obecnie,	jedno	z	moich	największych	marzeń	
zaczyna	 się	 spełniać.	Myślę,	 że	 jeszcze	 w	 tym	
roku	rozpocznie	się	budowa	nowego	przedszko-
la.	 Nowoczesny	 budynek	 powstanie	 tuż	 obok	
szkoły,	pomieści	docelowo	trzy	oddziały	przed-
szkolne.		
Odejdźmy na koniec od tematów szkolnych 
i edukacji. Jest okazja by bliżej przedsta-
wić się naszym czytelnikom. Czym lubi Pani 
zajmować się w czasie wolnym, czemu Ewa 
Rozmarynowska-Żądło poświęca najwięcej 
czasu? A może pochłania Panią jakaś wyjąt-
kowa pasja?
	 -	Moje	 zainteresowania	można	 podzielić	 na	
pory	 roku,	 zima	 -	 to	książki,	 przede	wszystkim	
kryminały,	wiosna,	lato	i	jesień	-	to	ogród.	Uwiel-
biam	planować	przestrzeń,	sadzić	rośliny,	patrzeć	
jak	wszystko	się	zmienia	i	w	ten	sposób	odpoczy-
wać.	Już	nie	mogę	doczekać	się	wiosny.	Lubimy	
też	rodzinne	wyjazdy,	jednak	w	chwili	obecnej	są	
one	trudne	do	zrealizowania.	

Dziękuję za rozmowę

Dajemy 
radę...

Rozmowa z Ewą Rozmarynowską-Żądło 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Zacharzynie
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Jest droga trzeba się rozliczyć. Stopniowo i sukcesyw-
nie realizowane są w gminie kolejne inwestycje. 

Dziś możemy poinformować o formalnym sfinalizo-
waniu budowy użytkowanej już drogi Rataje Osiedle 

Łazienki. Warto korzystać z takiej pomocy. 

GMINA CHODZIEŻ. Inwestycje

Na drodze Rataje Os. Łazienki ustawione zostały specjalne 
tablice informacyjne

Budowa drogi  
Rataje Os. Łazienki

Rozliczono już środki finan-
sowe na wsparcie zadania 
pn. Budowa drogi - Rata-

je Os. Łazienki,  które w 2020 r 
gmina otrzymała z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokal-
nych - w wysokości 414 448,00 
zł i z Państwowego Funduszu 
Celowego  o  nazwie  Fundusz  
Dróg Samorządowych, w kwo-

cie 300 000,00 zł. Informacja 
o udzielonej pomocy uwidocz-
niona została m.in. w formie ta-
blic informacyjnych ustawionych 
przy nowo wykonanej drodze. To 
nie ostatnia tego typu realizacja. 
Gmina czyni starania o dofinanso-
wanie kolejnych inwestycji w tym 
także dróg i chodników.   

UG

W związku z tym, że projekt 
realizowany jest z w ra-
mach operacji w zakre-

sie działania „Realizacja lokalnych 
strategii rozwoju kierowanych 
przez społeczność „ w ramach Prio-
rytetu 4 „Zwiększanie zatrudnienia 
i spójności terytorialnej” objętego 
Programem Operacyjnym „Rybac-
two i Morze”  w ramach celu Pro-
pagowanie dobrostanu społeczne-
go i dziedzictwa kulturowego na 

obszarach rybackich i obszarach 
akwakultury, w tym dziedzictwa 
kulturowego, rybołówstwa i akwa-
kultury oraz morskiego dziedzic-
twa kulturowego obejmującej Two-
rzenie, rozwój oraz wyposażenie 
infrastruktury turystycznej i rekre-
acyjnej, przeznaczonej na użytek 
publiczny, historycznie lub teryto-
rialnie związanej z działalnością ry-
backą, jego wyposażenie nawiązy-
wało będzie do tematyki  morskiej.

 Celem głównym projektu jest 
rozszerzenie istniejącej oferty 
o funkcję rekreacyjno-turystycz-
ną poprzez realizację operacji pn. 
Wodny zakątek atrakcją turystycz-
ną wsi Nietuszkowo. Poprzez re-
alizację operacji nastąpi stworze-
nie nowych możliwości do rozwo-
ju wypoczynku wykorzystującego 
specyfikę obszaru. Trwała infra-
struktura przyczyni się do two-
rzenia długoterminowych zrów-

noważonych warunków środowi-
skowych niezbędnych do rozwoju 
turystyki w obszarze akwakultury. 
 W ramach realizacji zadania  
powstanie plac zabaw wyposażo-
ny w następujące elementy, które 
zostaną wykonane ze specjalnej 
masy: urządzenie ryba, huśtawka 
wagowa, huśtawka podwójna, bu-
jak ryba - np. delfin i wieloryb oraz 
zestaw statek.                                         
            UG

NIETUSZKOWO

Będzie wodna atrakcja
W dniu 26 lutego 2021r. Gmina Chodzież podpisała z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu umowę na realizację zadania pn. „Wodny zakątek atrakcją turystyczną wsi Nietuszkowo”
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Budowa drogi 
- Studzieniec ul. Spokojna

     Trwają prace przy realizacji 
zadania pn. Budowa drogi - Stu-
dzieniec ul. Spokojna. Przedsię-
wzięcie to polega na budowie 
drogi z kostki betonowej o łącz-
nej długości 214 m, kanalizacji 
deszczowej oraz oświetlenia 
drogowego. 

Wykonawcą zadania jest 
firma INSMONT PLUS Krzysz-
tof Lehmann, z którym umowa 
podpisana została jesienią 2020 
roku. Dotychczas wykonano 
kanalizację deszczową, linie 
kablowe do oświetlenia drogo-
wego, a obecnie prowadzone są 
prace związane z położeniem 
nawierzchni. Jeśli pozwolą na 
to warunki pogodowe, roboty 
zakończone zostaną do końca 
marca. Zadanie finansowane 
jest w całości ze środków gminy.

GMINA CHODZIEŻ. Inwestycje

Trwa budowa drogi w Studzieńcu 

Budowa świetlicy w Zacharzynie wkracza w ostatni etap

W Studzieńcu na ulicy 
Zacisznej powstaną 

kolejne lampy

Budujemy! Gmina będzie się rozwijać…

Budowa budynku 
świetlicy wiejskiej 

w Zacharzynie
 Zgodnie z planem, a nawet 
z pewnym wyprzedzeniem posu-
wają się prace przy budowie bu-
dynku świetlicy wiejskiej w Zacha-
rzynie. Prace rozpoczęto w czerw-
cu 2020 roku, a ich zakończenie 
zaplanowano do listopada 2021 
r. W tym przypadku jednak rze-
czywistość wyprzedziła założenia 
harmonogramu i wygląda na to 
że, odbiór robót może nastąpić 
już w III kwartale br. Do wyko-
nania pozostały posadzki, szpa-
chlowanie, licowanie i malowanie 
ścian, wyposażenie w urządzenia 
sanitarne, kocioł c.o.  oraz prace 
zewnętrzne jak podejścia, schody        
i  pochylnie.     
         Miejsce wyznaczone pod lo-
kalizację świetlicy znajduje się  
w centrum wsi w sąsiedztwie 

ORLIKA. W ramach inwe-
stycji powstanie  obiekt  
o powierzchni  użytkowej 
ok.  400 m2. Znajdzie się 
w nim świetlica z salą o po-
wierzchni ok  150 m2, kuch-
nia z  zapleczem,  sanita-
riaty,  kotłownia,  szatnia,  
taras przed wejściem. 
Budynek będzie przysto-
sowany dla osób niepeł-
nosprawnych. W tym celu 
wykonana zostanie pochyl-
nia umożliwiająca dostęp 
osobom poruszającym się 
na wózku oraz WC dla  nie-
pełnosprawnych.  Druga 
część obiektu przeznaczona 
jest na  remizę OSP. Składać 
się będzie z  garaży, maga-
zynku na sprzęt, łazienki, 
natrysków z WC oraz  małej  
sali narad.

Nic nie może zahamować procesu realizacji gminnych 
inwestycji. Wydaje się, iż obostrzenia związane 
z Covid -19 nie spowodowały opóźnień, a okres 

zimowy został solidnie przepracowany. Ba, jest duża 
szansa, że mieszkańcy Zacharzyna obejmą we 

władanie wymarzoną świetlicę dwa lub 3 miesiące 
przed planowany terminem.  Oto na co mogą liczyć 

mieszkańcy gminy w najbliższych miesiącach…

Studzieniec ul. Zaciszna
- oświetlenie drogowe
Wybrano już wykonawcę zada-

nia p.n. „Studzieniec ul. Zaciszna 
- oświetlenie drogowe”. Jest nim 

firma Wiesława Wiklandta, pro-
wadzący działalność gospodarczą 
pod nazwą Usługi Elektroinstala-
cyjne Wiesław Wiklandt. Zadanie 

z uwagi na środki, które pocho-
dzą z Funduszu Sołeckiego So-
łectwa Milcz podzielono na eta-
py. W bieżącym roku jest to dru-
gi etap zadania, podczas którego 

postawionych zostanie 6 słupów 
z oprawami. Pierwszy etap wyko-
nano w 2020 roku i obejmował 4 
lampy.                                             UG
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Czyste powietrze 
- nasze zdrowie

GMINA CHODZIEŻ

GMINNY PROGRAM NISKIEJ EMISJI
Gmina Chodzież od 2018 r. aktywnie wspiera działania związane z ochroną środowiska , stąd też został opracowany

 i wdrożony Gminny Program Niskiej Emisji, w ramach którego możliwe jest dofinansowanie kosztów wymiany 
kotłów węglowych na bardziej ekologiczne. Program dotyczy mieszkalnych budynków jednorodzinnych, 

wielorodzinnych lub lokali na obszarze Gminy Chodzież. 
Dofinansowania 

do wymiany kotłów
 Dotacja, udzielana jest 
wyłącznie na dofinansowa-
nie zakupu nowego źródła 
ciepła spełniającego wyma-
gania wynikające z obowią-
zujących norm i dopuszczone 
do użytku na terenie Polski, 
obejmującego wymianę ist-
niejącego systemu ogrzewa-
nia zasilanego tradycyjnymi 
piecami lub kotłami c. o. na 
paliwo stałe - na ogrzewa-
nie proekologiczne, za które 
uznaje się:
 - kocioł c.o. gazowy;
 - kocioł c.o. elektryczny;
 - kocioł c.o. opalany pelle-
tem-5 klasy zgodnie z normą 
PN-EN303-5:2012 z koszem 
zasypowym i podajnikiem, 
nie posiadający rusztu awa-
ryjnego;
 - kocioł c.o. opalany eko-
groszkiem - 5 klasy zgodnie 
z normąPN-EN303-5:2012 
z koszem zasypowym i podaj-
nikiem, nieposiadający rusz-
tu awaryjnego
 - kocioł c.o. olejowy;
 Warunkiem niezbędnym 
do uzyskania dotacji na zmia-
nę systemu ogrzewania jest 
trwała likwidacja  wszystkich 
dotychczasowych nieekolo-
gicznych źródeł ogrzewania 
w lokalu lub budynku miesz-
kalnym.
 Dofinansowaniu podle-
gają urządzenia grzewcze za-
kupione wyłącznie po podpi-
saniu umowy dotacji z gminą 
Chodzież.
 Obecnie dotacja wynosi:  
 - dla osób fizycznych 
w przypadku likwidacji  sta-
rych źródeł ciepła, w  budyn-
ku jednorodzinnym lub loka-
lu mieszkalnym - 3.000 zł, 
 - do likwidacji starego 
źródła ciepła w budynku 
wielorodzinnym, do 10 lo-
kali mieszkalnych w którym 
zamontowane będzie jedno 
nowe urządzenie -  5.000 zł

 - do likwidacji starego 
źródła ciepła w budynku  wie-
lorodzinnym, powyżej10 lo-
kali mieszkalnych, w którym 
zamontowane będzie jedno 
nowe urządzenie -  6.000 zł.
 Ważne. Wnioski można 
składać w trybie ciągłym. 
Corocznie w planie  budżetu 
przewidziana jest pula środ-
ków na realizację programu. 
W 2021 roku jest to kwota 30 
tys. zł. 

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM 
CZYSTE POWIETRZE

Czyste Powietrze to komplek-
sowy program, którego celem 
jest poprawa jakości powie-
trza oraz zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych po-
przez wymianę źródeł ciepła 
i poprawę efektywności ener-
getycznej budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych. 
 Narzędziem w osiągnię-
ciu celu jest dofinansowanie 
przedsięwzięć realizowa-
nych przez wnioskodawców 
uprawnionych do dwóch po-
ziomów dofinansowania:
 - podstawowego poziomu 
dofinansowania 
 - podwyższonego pozio-
mu dofinansowania
 Osoba fizyczna, która za-
mierza złożyć wniosek o przy-
znanie podwyższonego po-
ziomu dofinansowania  do  
Wielkopolskiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu, 
powinna uzyskać, do dnia 
złożenia wniosku, od wójta, 
burmistrza lub prezydenta 
miasta (zgodnie z miejscem 
jej zamieszkania) zaświad-
czenie o wysokości przecięt-
nego miesięcznego dochodu 
przypadającego na jednego 
członka jej gospodarstwa do-
mowego.
  W tym przypadku dochód 
na osobę w rodzinie nie może 
przekraczać kwoty 1400 zł 
w gospodarstwie wielooso-

bowym lub kwoty 1960 zł 
w gospodarstwie domowym 
jednoosobowym.
 W przypadku prowadze-
nia działalności gospodar-
czej, roczny przychód bene-
ficjenta z tytułu prowadzenia 
pozarolniczej działalności 
gospodarczej za rok kalen-
darzowy, za który ustalony 
został przeciętny miesięcz-
ny dochód, nie przekroczył 
trzydziestokrotności kwoty 
minimalnego wynagrodzenia 
za pracę określonego w roz-
porządzeniu Rady Ministrów 
obowiązującym w grudniu 
roku poprzedzającego rok 
złożenia wniosku o dofinan-
sowanie.
 Osoba fizyczna, która 
zamierza złożyć wniosek 
o przyznanie podstawowe-
go  poziomu dofinanso-
wania do Wielkopolskiego 
Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu, oświadcza we 
wniosku wysokość swojego 
dochodu na podstawie ostat-
niego rozliczenia rocznego 
składanego do urzędu skar-
bowego. W tym poziomie do-
finansowania roczny dochód 
wnioskodawcy nie może 
przekroczyć kwoty 100 000 
zł. W przypadku uzyskiwania 
dochodów z różnych źródeł, 
dochody sumuje się, przy 
czym suma ta nie może prze-
kroczyć kwoty 100 000 zł.
 Ważne. Wnioski można 
składać w trybie ciągłym.

 Rodzaje wspieranych 
przedsięwzięć wraz z mak-
symalnymi kwotami dofi-
nansowania w przypadku 
podstawowego poziomu do-
finansowania

Opcja 1
 Przedsięwzięcie obejmu-
jące demontaż nieefektyw-
nego źródła ciepła na paliwo 
stałe oraz zakup i montaż 
pompy ciepła typu powietrze

-woda albo gruntowej pompy 
ciepła do celów ogrzewania 
lub ogrzewania i cwu.
Kwota maksymalnej dotacji:
- 25 000 zł – gdy przedsię-
wzięcie nie obejmuje mikro-
instalacji fotowoltaicznej
- 30 000 zł – dla przedsię-
wzięcia z mikroinstalacją fo-
towoltaiczną

Opcja 2
 Przedsięwzięcie obejmu-
jące demontaż nieefektyw-
nego źródła ciepła na paliwo 
stałe oraz:
- zakup i montaż innego źró-
dła ciepła niż wymienione 
w opcji 1 (powyżej) do celów 
ogrzewania  lub  ogrzewania  
i cwu albo
-zakup i montaż kotłowni ga-
zowej w rozumieniu Załącz-
nika 2 do Programu.
Kwota maksymalnej dota-
cji:
- 20 000 zł – gdy przedsię-
wzięcie nie obejmuje mikro-
instalacji fotowoltaicznej
- 25 000 zł – dla przedsię-
wzięcia z mikroinstalacją fo-
towoltaiczną

Opcja 3
 Przedsięwzięcie nie obej-
mujące wymiany źródła ciepła 
na paliwo stałe na nowe źródło 
ciepła, a obejmujące (dopusz-
cza się wybór więcej niż jedne-
go elementu z zakresu):
- zakup i montaż wentylacji 
mechanicznej z odzyskiem 
ciepła, 
- zakup i montaż ocieple-
nia przegród budowlanych, 
okien, drzwi zewnętrznych, 
drzwi/bram garażowych (za-
wiera również demontaż),
- wykonanie dokumentacji 
dotyczącej powyższego za-
kresu: audytu energetyczne-
go (pod warunkiem wyko-
nania ocieplenia przegród 
budowlanych), dokumentacji 
projektowej, ekspertyz.
Kwota maksymalnej dota-
cji: 10 000 zł

 Rodzaje wspieranych 
przedsięwzięć wraz z mak-
symalnymi kwotami dofi-
nansowania w przypadku 
podwyższonego poziomu 
dofinansowania.

Opcja 1
 Przedsięwzięcie obejmu-
jące demontaż nieefektyw-
nego źródła ciepła na paliwo 
stałe oraz:
- zakup i montaż źródła cie-
pła do celów ogrzewania lub 
ogrzewania i cwu albo
- zakup i montaż kotłowni ga-
zowej w rozumieniu Załącz-
nika 2a do Programu.
Kwota maksymalnej dota-
cji:
- 2 000 zł – gdy przedsięwzię-
cie nie obejmuje mikroinsta-
lacji fotowoltaicznej
- 37 000 zł – dla przedsię-
wzięcia z mikroinstalacją fo-
towoltaiczną

Opcja 2
 Przedsięwzięcie nie obej-
mujące wymiany źródła cie-
pła na paliwo stałe na nowe 
źródło ciepła, a obejmujące 
(dopuszcza się wybór więcej 
niż jednego elementu z za-
kresu):
-zakup i montaż wentylacji 
mechanicznej z odzyskiem 
ciepła,
- zakup i montaż ocieple-
nia przegród budowlanych, 
okien, drzwi zewnętrznych, 
drzwi/bram garażowych (za-
wiera również demontaż)
- wykonanie dokumentacji 
dotyczącej powyższego za-
kresu: audytu energetyczne-
go (pod warunkiem wyko-
nania ocieplenia przegród 
budowlanych), dokumentacji 
projektowej, ekspertyz.
Kwota maksymalnej dota-
cji:- 15 000 zł
  Więcej informacji  na 
stronie Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Po-
znaniu w zakładce CZYSTE 
POWIETRZE.
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Gmina ucina plotki o podwyż-
kach podatków. - Wbrew 
krążącym pod koniec ubie-

głego roku opiniom o planowanych 
rzekomych podwyżkach stawek 
podatkowych wcale ich nie podnie-
śliśmy - wyjaśnia wójt gminy Cho-
dzież Kamila Szejner. - Jako samo-

rząd czujemy się odpowiedzialni za 
gminę i naszych mieszkańców. Nie 
musimy sięgać do kieszeni podat-
ników, aby realizować zaplanowa-
ne zadania. Wszystko od lat jest do-
kładnie przemyślane i wyliczone. 
Podatki owszem są ważne i choć 
nikt ich płacić nie lubi, to niemniej 

jednak należy pamiętać, że w cało-
ści trafiają one do budżetu gminy 
i to głównie z podatków realizuje-
my pewne inwestycje, które służą 
nam wszystkim. Trzeba jednak 
rozsądnie przeliczać i wyważać 
decyzje chroniąc przy tym interesy 
przede wszystkim mieszkańców 

- podkreśla wójt, Kamila Szejner. - 
Zdecydowanie stawiamy na pozy-
skiwanie środków zewnętrznych, 
i o ile do podniesienia podatków 
nie zmuszają nas przepisy odgórne 
czy inflacja, o tyle będziemy starali 
się z radą gminy utrzymywać je na 
obecnym poziomie.                        UG

GOSPODARKA ODPADAMI Opłaty za śmieci bez zmian

Stawki podatkowe 
na tym samym poziomie

To dobra wiadomość dla mieszkańców Gminy Chodzież. - Nie ulega zmianie i nadal wynosi 26,00 zł od każdego 
mieszkańca stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny. Przypominamy również, że właściciel nieruchomości ma obowiązek zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny. Konsekwencją niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych będzie naliczenie opłaty podwyższonej. Wysokość miesięcznej stawki 
opłaty podwyższonej wynosi  52,00 zł od każdego mieszkańca.

W związku z przeprowadzo-
ną w lutym bieżącego roku 
zbiórką sprzed nierucho-

mości zamieszkałych zebrano 10,16 
ton zużytego sprzętu elektrycznego 
a także elektronicznego  pochodzą-

cego z gospodarstw domowych.
 W dniach 7 kwietnia 2012 roku 
– 16 kwietnia 2021 roku przepro-
wadzona zostanie mobilna zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych  (sza-
fy, stoły, dywany, kanapy, itp.), zuży-

tych opon wyłącznie z samochodów 
osobowych oraz odpadów niebez-
piecznych (opakowania po farbach, 
lakierach) zgodnie z załączonym 
poniżej harmonogramem. Dodatko-
wa informacja dotycząca terminu 

przeprowadzenia przedmiotowej 
zbiórki zamieszczona zostanie na 
naszej stronie internetowej oraz na 
tablicach ogłoszeń zlokalizowanych 
w poszczególnych sołectwach. 
 Przypominany, że wyrzucanie 
odpadów w niedozwolonych miej-
scach grozi karą nagany, grzywny lub 
aresztu zgodnie z Kodeksem Wykro-
czeń. W trosce o nasze środowisko 
wszystkie osoby będące świadkami 
w procedurze wyrzucania odpadów 
w niedozwolonych miejscach po-
winny niezwłocznie poinformować 
o zaistniałej sytuacji najbliższy ko-
misariat Policji jak również zgłosić 
do tut. Urzędu Gminy Chodzież. Na-
leży zapisać jak najwięcej informacji 
identyfikujących sprawcę, takich jak 
rejestracja samochodu, dane osobo-
we, itp.. pomocnicze są również zdję-
cia filmy pokazujące zdarzenie.

UG

Mieszkańcy mogą spać spokojnie

Samorząd gminy Chodzież po raz kolejny utrzymał podatki na tym samym poziomie. Stawki podatku 
od nieruchomości nie były tu podnoszone od ostatnich dwóch lat, natomiast od środków transportowych 

po raz ostatni podniesione zostały w 2015r. 

TERMINY MIEJSCOWOŚCI

7 kwietnia 2021 r. Strzelce, Strzelęcin 

Konstantynowo, Mirowo, Rudki, Słomki, Pietronki

8 kwietnia 2021 r.
Zacharzyn, Wymysław

Stróżewo, Stróżewko, Krystynka, Stróżewice, Trzaskowice, Trojanka

12 kwietnia 2021 r.

Rataje: ul. Chodzieska, Os. Klonowe, Os. Łazienki, ul. Biesiadna, ul. Margonińska, ul. Słoneczna, ul. Jaśminowa, 
Os. Dębowe, Os. Wierzbowe, ul. Makowa, ul. Kwiatowa, ul. Słoneczna

Rataje: ul. Łąkowa, ul. Jeziorna, Os. Wichrowe Wzgórze, Os. Zielone Wzgórze, ul. Skryta, ul. Paskowa, ul. Leśna 
Polana, ul. Wspólna, ul. Górna, ul. Lawendowa, ul. Chabrowa, ul. Orzechowa, ul. Złota, ul. Szeroka, ul. Różana

14 kwietnia 2021 r. Kierzkowice, Kamionka, Nietuszkowo 

Milcz, Studzieniec

16 kwietnia 2021 r. Podanin, Oleśnica, Cisze, Drzązgowo, Jacewko
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Było minęło, czy jeszcze pamiętamy?

Dla najmłodszych pokoleń to już historia. 8 marca 1990 roku Sejm uchwalił pakiet ustaw wprowadzających reformę, 
w tym ustawę o zmianie konstytucji, ustawę o samorządzie terytorialnym i ordynację wyborczą do rad gmin. 

Demokrację czas zacząć: 
Rady, sesje, przewodniczący…

Po latach nikt nie ma wątpli-
wości, Ustawa przygotowa-
na w Senacie RP o samo-

rządzie terytorialnym, zmieniła 
polską rzeczywistość przywra-
cając Polakom prawo współde-
cydowania o swoich lokalnych 
wspólnotach. Warto czasem się-
gnąć pamięcią do tamtych dni i 
ówczesnej rzeczywistość. Warto 
przypomnieć sobie ludzi, któ-
rym zawdzięczamy, to co kiedyś 
niewyobrażalne… Czy pamięta-
my jeszcze nazwiska pierwszych 
przewodniczących: Joahima 
Malinowskiego i Tadeusza Gło-
wackiego? To czasami dzięki ich 
determinacji oraz uporowi ów-
czesnych radnych, wywalczyli-
śmy tak wiele. Oto garść refleksji 
dwóch pań - byłych przewodni-

czących rady gminy Chodzież… 
 Iwona Górska - przewod-
nicząca Rady Gminy w latach 
2002 - 2010: - Zależało mi, 
żeby sesje były prowadzone 
sprawnie. Wszelkie różnice za-
łatwialiśmy na komisjach. Jeśli 
dochodziło do dyskusji z wój-
tem, zawsze toczyliśmy je przed 
sesją. Osiągnęliśmy wiele sukce-
sów m.in. gmina została skana-
lizowana, nawiązaliśmy współ-
pracę z wodociągami, powstały 
nowe osiedla. Ale nie wszystkich 
mieszkańców dało się zadowolić 
- często w kwestii dróg czy chod-
ników dochodziło do rozbieżno-
ści. Czasem trzeba było wybierać, 
między jednym a drugim… Wpro-
wadziliśmy też fundusz sołecki, 
który dobrze funkcjonuje do dziś.  

 

Maria Jahnz - radna i przewod-
nicząca rady gminy w latach 
1998-2002 i 2010-2018: 
- Pamiętam ze skład pierw-
szej mojej rady był zróżni-
cowany wiekowo, a radni 
myśleli mniej globalnie, 
a bardziej o swoich 
miejscowościach niż 
dziś. Nic dziwnego szli 
z obietnicami dla swo-
ich wyborców… Teraz 
niewątpliwie łatwiej 
można pozyskać środki z 
zewnątrz i rezultaty widać 
gołym okiem - gmina się 
rozwija. Był okres, że chciano 
nas przyłączyć do miasta, ale 
ta inicjatywa nie znalazła wspar-
cia. Mile wspominam zebrania 

Obrady prowadzi Iwona Górska

Wyjazdowe obowiązki przewodniczących… 
Na zdjęciu Maria Jahnz i Ewa Śliwińska 

Radni gminy podczas 
uroczystości pod 

chodzieskim pomnikiem
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Demokrację czas zacząć: 
Rady, sesje, przewodniczący…

w i e j s k i e , 
w których za-
wsze starałam się uczestniczyć. 
Nie brakowało oczywiście trud-
nych tematów. To na pewno nie 
był stracony czas, poznałam dużo 
ludzi, zaznałam wiele serdeczności. 
Ale coś się zaczyna i coś się kiedyś 
kończy…

Adam Nochowicz - radny wielu talentów

Radny Zenon Flitta 
czynnie uczestniczy 

w  życiu Nietuszkowa

Radni wsparli akcję charytatywną…

I do urny…

Maria Jahnz

Tadeusz Głowacki

Joachim Malinowski, 
pierwszy przewodniczący 

Rady Gminy Chodzież

Składy Rady Gminy 
od pierwszych 

demokratycznych wyborów 
samorządowych w 1990 roku

Kadencja 1990-1994
 Przewodniczący rady Gminy 
- Joachim Malinowski, pozostali 
radni: Andrzej Bączkowski, Zygmunt 
Czapczyk, Jerzy Dunaj, Mieczysław 
Hadała,  Danuta Jańczak, Maciej Ko-
liński, Maria Kozińska, Roman Pite-
rek, Edmund Przybyłka, Sylwester 
Surma, Ryszard Standio, Wiesław 
Paprzycki, Wacław Wota,  Jan Szcze-
śniak, Tadeusz Szymczak, Stanisław 
Zamojcin, Kazimierz Żądło.

Kadencja 
1994-1998

 Przewodniczący rady Gminy - 
Tadeusz Głowacki, pozostali rad-
ni: Aurelia Bednarska, Alicja Du-

dziak, Łucja Hoffmann, 
Maria Jahnz, Zygmunt 

Jańczak, Maria Koziń-
ska, Joachim Mali-
nowski, Waldemar 
Michalak, Wie-
sław Paprzycki, 
Danuta Reginia, 
Tadeusz Serafin, 
Kazimierz Słodo-

wy, Andrzej Świerczyński, Roman 
Wachowiak, Wacław Wota, Bole-
sław Zygmunt, Kazimierz Żądło.

Kadencja 1998-2002
 Przewodnicząca Rady Gmi-

ny - Maria Jahnz, pozostali radni: 
Maria Andrzejczak, Henryk Dudek, 
Zenon Flitta, Mirosław Grzymski, 
Iwona Górska, Stanisław Jabłoński,  
Zygmunt Jańczak, Józef Jedliński, 
Bronisław Kożlarek, Anna Musiał, 
Halina Miklasz,  Mieczysław Mi-
chałowski, Wiesław Plewa, Broni-
sław Pływaczyk, Mariusz Roszyk, 
Bronisława Wapińska, Władysław 
Zygmunt.

 Kadencja 2002-2006
 Przewodnicząca Rady 

Gminy - Iwona Gór-
ska, pozostali radni: 

Barbara Biercewicz, 
Józef Dymek, Lucy-
na Dworakowska,  
Marian Furlatow-
ski, Zenon Flitta, 
Marian Jankow-
ski, Maria Jahnz, 
Eugeniusz Kostuś, 
Daniela Kożlarek 

Namięta, Anna Mu-
siał, Jadwiga Przybył, 

Feliks Rożek, Henryk 
Szulak, Alicja Wacho-

wiak.

Kadencja 2006-2010
 Przewodnicząca Rady Gmi-
ny - Iwona Górska, pozostali rad-
ni: Marek Czerwień, Józef Dymek, 
Iwona Fudała, Marian Furlatowski, 
Eugeniusz Kostuś, Adam Ławiński, 
Adam Nochowicz, Alicja Piątek, 
Ewa Strugała, Kamila Szejner, Hen-
ryk Szulak, Roman Trzebny, Irena 
Wienke, Władysław Zygmunt.

Kadencja 2010-2014
 Przewodnicząca Rady Gmi-
ny - Maria Jahnz, pozostali radni: 
Józef Dymek, Zenon Flitta, Ma-
rian Jankowski, Eugeniusz Kostuś, 
Adam Nochowicz, Krzysztof Soba-
la, Ewa Śliwińska, Roman Trzebny, 
Błażej Frymus, Iwona Fudała, Ewa 
Gościniak, Kamila Szejner, Teresa 
Soch, Janina Tobolska, Henryk Szu-
lak, Olga Pisarek.

Kadencja 2014-2018
 Przewodnicząca Rady 
Gminy - Maria Jahnz, pozosta-
li radni: Ludwik Błażak, Marcin 
Dolny, Józef Dymek, Filip Dziam-
ski, Iwona Fudała, Zenon Flitta, 
Marian Jankowski Eugeniusz 
Kostuś, Adam Nochowicz, Anna 
Śliesińska-Nowak, Krzysztof 
Sobala, Ewa Śliwińska, Roman 
Trzebny, Arkadiusz Wolniewicz.

Kadencja 2018-2023
 Przewodniczący Rady Gmi-
ny - Roman Trzebny - do dnia 
26.04.2019. Od 26.04.2019 
Przewodnicząca - Ewa Śliwiń-
ska, pozostali radni: Ludwik 
Błażak, Tomasz Chróściński, Jó-
zef Dymek, Iwona Fudała, Zenon 
Flitta, Marian Jankowski, Euge-
niusz Kostuś, Stefania Kułacz-
kowska, Adam Nochowicz, Mi-
lena Różańska, Krzysztof Sobala, 
Anna Ślesińska-Nowak, Tadeusz 
Śpiewak.
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Mimo trwającej pandemii Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stróżewie 
tętni życiem. Jak tłumaczą nauczyciele uczą się tu dzieci z pasją, dlatego 

szkolna kadra stara się rozwijać i wspierać ich talenty, zachęcając do udziału 
w różnych akcjach, konkursach oraz organizując ciekawe zajęcia.

Dużym sukcesem okazał się 
Ogólnopolski Strażacki Kon-
kurs Plastyczny. Konkurs 

cieszył się  sporym zainteresowa-
niem - wpłynęło aż 30 prac kon-
kursowych. Aż 13 laureatów eli-
minacji powiatowych zakwalifiko-
wało się do etapu wojewódzkiego, 
w tym pięcioro przedszkolaków 
i ośmioro uczniów z klas I-VII.
 Duży sukces osiągnęła  Nina 
Ciamciak, która wzięła udział  
w Międzyszkolnym Konkursie 

ZACHARZYN

    Kalejdoskop szkolny

Biologicznym “Mistrzowie ge-
netyki”. Konkurs skierowany był 

dla uczniów klas VIII, a  organiza-
torem konkursu była Szkoła Podsta-
wowa w Strzelcach. 
 Przedszkolaki często uczestniczą 
w „świętach nietypowych”. Każde 
z tych świąt to okazja, aby przygoto-
wać ciekawe, angażujące zajęcia  i na-
uczyć dzieci czegoś nowego. Takim 
świętem na pewno był „Dzień ciasta 
marchewkowego”, w trakcie któ-
rego dzieci utrwaliły wiadomości 
o zdrowotnych właściwościach 
marchewki oraz innych produktów 
spożywczych, a następnie wykonały 
i degustowały ciasto marchewkowe. 
W trakcie obchodów  „Dnia piegów” 

być świadomi zagrożeń wynikają-
cych z korzystania w sieci. Dlatego 
uczniowie klas IV - VIII omówili ten 
temat na lekcjach wychowawczych 
a uczniowie klas I-III na zajęciach 
poznali  Sieciaków, czyli bohate-
rów ze strony internetowej Sie-
ciaki.pl. I to właśnie te postacie 
wprowadziły uczniów w tematykę 
bezpiecznego Internetu. Były filmy, 
historyjki a nawet słuchowisko 
dzięki którym dzieci poszerzyły 
swoją wiedzę dotyczącą bezpiecz-
nego korzystania z Internetu. 

STRÓŻEWO

Nina Ciamciak 
-  mistrzyni genetyki

przedszkolaki rozmawiały na temat 
piegów, dowiedziały się jak powstają,  
a także poznały również najbardziej 
znaną piegowatą bohaterkę „Pipi”. 
 Dzień Kobiet, Walentynki, Bal 
karnawałowy to okazja nie tylko do 
wspaniałej zabawy, ale także inte-
gracji oraz wyrażenia pozytywnych 
uczuć takich jak szacunek, przyjaźń 
czy miłość. 
 Z kolei Dzień Bezpiecznego Inter-
netu to jedno z ważniejszych świąt 
w dobie pandemii i w trakcie trwa-
nia nauki zdalnej. Wszyscy musimy 

Photon, OzoBot, Doc czy 
GeniBot to pojęcia bardzo 
dobrze znane uczniom 

zacharzyńskiej szkoły. Roboty 
edukacyjne, bo o nich mowa sta-
nowią tu doskonałą pomoc dy-
daktyczną otwierając drzwi do 
świata nowoczesnych technolo-
gii oraz wprowadzająca uczniów 
w niezwykły świat kodów, pro-
gramów i śmiałych wizji bliskich 
przedsięwzięciom w rodzaju 

SpaceX czy Tesla. Najmłodsi 
uczniowie podczas zajęć  z robo-
tami nie tylko świetnie się bawią 
ale również rozwijają zdolności 
logicznego i algorytmicznego 
myślenia, eksperymentują oraz 
poszukują kreatywnych rozwią-
zań. Praca z nowinkami techno-
logicznymi to również doskona-
łe narzędzie do utrwalania po-
znanej wiedzy i wprowadzania 
nowych treści edukacyjnych. 

 - Korzystanie z robotów 
podczas zajęć to już stały i nie-
odzowny element procesu na-
uczania w naszej szkole - mówi 
Ewa Rozmarynowska-Żądło dy-
rektor SP w Zacharzynie. -  Na 
bieżąco staramy się ulepszać 
posiadane przez nas zabawki 
robotyczne oraz śledzić poja-
wiające się nowości, które mo-
głyby zasilić nasze zbiory.

Czy w przyszłości zasilą kadry inżynierów i specjalistów od nowych technologii? 
Jest na to szansa. Póki co, zajęcia z programowania w Szkole Podstawowej 

w Zacharzynie cieszą się wielkim wzięciem.

Inwazja… robotów

Dyr. SP w Stróżewie Piotr Jankowski z przedszkolnymi 
laureatami konkursu plastycznego

Grunt to integracja...

Roboty w akcji
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STRZELCE 

Bezpieczni, nie tylko w sieci
Pod koniec stycznia odbyło się 

spotkanie policyjnego profilakty-
ka Elżbiety Żulewskiej z Dyrektorem 

Szkoły Elżbietą Grzelaczyk, które zapo-
czątkowało cykl spotkań i zajęć dotyczących 

niewłaściwego wykorzystywania Internetu, cyberprzemo-
cy, występowania zjawiska hejtu oraz z tym związanych 
konsekwencji prawnych.

Przeprowadzone zostały roz-
mowy w zakresie rocznych 
zadań Szkoły i Policji doty-

czących profilaktyki uzależnień, 
bezpieczeństwa w miejscach pu-
blicznych i zamieszkania, bezpie-
czeństwa w sieci oraz w ruchu 
drogowym. Nie pominięto tema-
tyki dotyczącej zagrożeń, takich 
jak przemoc w rodzinie, przemoc 
rówieśnicza, przestępstwa z niena-
wiści (ksenofobia, nietolerancja).

By przybliżyć te zagadnie-
nia uczniowie klas ósmych wzięli 
udział w spotkaniu z p. kurator Julią 
Koc. Podczas zajęć młodzież miała 
okazję porozmawiać o głównych 
zagrożeniach spowodowanych m. 
in. izolacją w czasie pandemii. Pani 
kurator poinformowała o możli-
wości kontaktu indywidualnego, 

wsparcia i pomocy w rozwiązywa-
niu problemów.

W lutym, już na całym świecie 
obchodzi się Dzień Bezpiecznego In-
ternetu. W strzeleckiej szkole dzień 
ten rozciągnął się na dwa tygodnie, 
podczas których uczniowie na lek-
cjach informatyki szeroko omawiali 
zagadnienia związane z bezpieczeń-
stwem w sieci zgodnie z hasłem „Ra-
zem na rzecz lepszego Internetu”.  

W związku z trwającą pandemią 
COVID-19 wykorzystano potencjał 
Internetu w promocji tematu bez-
pieczeństwa online, a także promo-
cji możliwości technologicznych, 
które mogą być wykorzystane twór-
czo przez dzieci i młodzież. Ucznio-
wie klas IV - VIII po zapoznaniu się z 
tematem opracowali własne dekalo-
gi Zdrowego Korzystania z Kompu-

tera, prezentowali własne stanowi-
ska pracy oraz zasady bezpieczeń-
stwa w sieci jakimi się kierują.

Na koniec, już w marcu, zor-
ganizowano spotkania on-line 
z podkom. Elżbietą Żulewską, pod 
hasłem „Bezpieczny Internet”. 
Oprócz zagrożeń jakie płyną z In-
ternetu młodzi uczestnicy szkole-
nia usłyszeli o konsekwencjach 
prawnych związanych z nieodpo-

wiedzialnym surfowaniem w sie-
ci, zamieszczaniem poniżających 
i ośmieszających treści oraz ich 
powielaniem.

- Wszyscy dążymy do tego, aby 
uczynić Internet bezpieczniejszym 
i lepszym miejscem dla użytkowni-
ków, a zwłaszcza dla dzieci i mło-
dzieży - podsumowuje Małgorza-
ta Adamowska nauczycielka z SP 
w Strzelcach.

Elżbieta Żulewska z KPP w Chodzieży i dyr. SP 
w Strzelcach Elżbieta Grzelaczyk

Póki co, w oświacie do nor-
malności jeszcze daleko. Tę-
sknota za szkolnym gwarem 

to zjawisko powszechne nie tylko 
wśród dzieci. Mamy co mamy. 20 
stycznia na zaproszenie dyr.  Jo-
anny Maćkowiak w szkole stawiło 
się grono ważnych i sympatycz-
nych gości, wśród nich wójt gminy 
Chodzież - Kamila Szejner, zastęp-
ca wójta Ewa Kubiś, przewodni-
cząca Rady Gminy Ewa Śliwińska 
oraz gość najbardziej oczekiwany 
- Stanisław Biniecki - prezes Miej-
skich Wodociągów i Kanalizacji - 
główny pomysłodawca akcji.
 Szkole w Oleśnicy zostało prze-
kazanych 12 sztuk 10-calowych 
tabletów marki Blackview, za któ-

re specjalne podziękowania wraz 
z symboliczną różą złożyła dyrek-
tor, Jolanta Maćkowiak. Wszystkie 
mają zainstalowany podstawowy 
pakiet programów użytecznych 
w procesie edukacji. Słów wdzięcz-
ności nie zabrakło także dla prze-
wodniczącej rady Ewy Śliwińskiej 
oraz władz samorządowych. - Pra-
gnę złożyć serdeczne podzięko-
wania za wsparcie naszej szkoły 
poprzez podarowanie sprzętu 
elektronicznego do celów dydak-
tycznych. Tablety bardzo się nam 
przydadzą i w tym trudnym czasie 
zostaną efektywnie wykorzystane 
do pracy zdalnej. Dodam jeszcze, że 
dzięki wsparciu firmy pana preze-
sa, każdy z naszych uczniów będzie 

OLEŚNICA

Tablety od sponsora
Jeszcze w styczniu, w zabytkowym obiekcie Szkoły Podstawowej w Oleśnicy miała miejsce skromna uroczystość. 

Na ręce dyrektor Jolanty Maćkowiak przy udziale władz gminy, prezes spółki chodzieskich wodociągów 
przekazał 12 nowiutkich tabletów. 

O cyberprzemocy i hejcie 
- na razie wirtualnie

dysponował indywidualnym sprzę-
tem - powiedziała dyrektor szkoły.  
 Miejskie spółka przekazała 
tablety gminie, jako organowi 

prowadzącemu pod koniec 2020 
roku. Tym razem decyzją samo-
rządowców sprzęt trafił do SP 
w Oleśnicy. 

Przedstawiciele szkoły i gminy ze sponsorem
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RATAJE

warto przeczytać

W czwartek 18 marca jubileusz 90-lecia urodzin obchodziła mieszkanka Rataj 
p. Irena Nowak. Z tej okazji jubilatkę odwiedziły Kamila Szejner - wójt gminy 

wraz z zastępcą Ewą Kubiś. 

Obie panie wójt starają 
się pamiętać o wszyst-
kich seniorach z terenu 

swojej gminy, którzy ukończyli 
magiczną granicę 90 lat życia. 
Także w tym przypadku tradycji 
musiało stać się zadość. Skład 
delegacji uzupełniła sołtys wsi 
Rataje, Teresa Soch. 
 Pani Irena przywitała gości 
na progu swojego pokoju. Kilka 
chwil później wraz z bukietem 
kwiatów i specjalnym dyplo-
mem, przyjęła na swoje ręce 
oficjalne życzenia urodzinowe 
od wójta gminy Kamili Szej-
ner. - Tak długie życie może być 
skarbnicą doświadczeń dla kil-
ku pokoleń Polaków. Wierzę, że 
wielu ludzi czerpie z niej obficie, 
ponieważ Pani sędziwy wiek 
jest naszym wspólnym, drogo-
cennym dziedzictwem. Niech 
zatem wolno mi będzie podzię-
kować Pani w imieniu własnym 
i całej gminnej społeczności za 

wszelkie trudy i owoce minio-
nych 90 lat oraz złożyć życzenia 
zdrowia i pogody ducha na ko-
lejne lata… 
 Do życzeń, dołączyły pozo-
stałe panie, które gratulowały 
gospodyni dobrej kondycji, pa-
mięci i …życiowego optymizmu. 
W rewanżu jubilatka wspólnie 
z córką Iwoną i synem Mariu-
szem zaprosili gości do stołu 
na kawę oraz poczęstowali oko-
licznościowym tortem.
 Pani Irena urodziła się 
w 1931 roku w Chodzieży. Pod-
czas II wojny jej rodzina została 
wysiedlona m. in. do obozu pod 
Łodzią, a także do Strzelęcina 
i w lubelskie. W 1953 roku wy-
szła za mąż i wraz z mężem An-
tonim wychowali piątkę dzieci. 
Jubilatka większość pracy za-
wodowej poświęciła doglądając 
swoje gospodarstwo, z rzadka 
najmując się do pracy w oko-
licznym PGR i w mleczarni.  

Z takiej okazji nie mogło zabraknąć okolicznościowego tortu

Od 1969 roku mieszka we 
własnym domu w Ratajach. 
Skład najbliższej rodziny uzu-
pełnia piątka wnuków i póki co 
- czwórka prawnuków.

Pani Irena sięgnęła pamięcią 
do ciężkich czasów okupacji

Do gratulacji dołączyły 
zastępca wójta Ewa Kubiś 
i sołtys Rataj Teresa Soch

90 lat i jeszcze sto!
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Na takie opinie trzeba so-
bie zasłużyć… Marian Jan-
kowski jest najstarszym 

wiekiem radnym obecnej kaden-
cji Gminy Chodzież i aktywnym 
mieszkańcem swojej społeczno-
ści. Urodził się 1948 roku w Cho-
dzieży, ale od urodzenia mieszka 
w miejscowości Kamionka, gdzie 
wspólnie z żoną Marią prowadził 
gospodarstwo rolne. (Po śmier-
ci małżonki w 2019 r. użytkuje 
je samodzielnie). Uczęszczał do 
Szkoły Podstawowej w Milczu, 
a następnie ukończył szkołę rol-
niczą w Chodzieży. W roku 2002 
po raz pierwszy został wybrany 
do Rady Gminy Chodzież.
 Jego wysiłki na rzecz rolnic-

twa i lokalnej społeczności zostały 
dostrzeżone i docenione. W 2005 
roku podczas dożynek gminnych 
w Oleśnicy został odznaczony 
przez poprzedniego wójta Zbi-
gniewa Salwę odznaką „Zasłużony 
dla Rolnictwa”. W obecnej kaden-
cji 2018 - 2023 jest członkiem 
Komisji Rewizyjnej oraz zastępcą 
przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Pan Marian 
zajmuje się między innymi  spra-
wami  rolnictwa, remontami dróg 
gruntowych, modernizacją i budo-
wą oświetlenia w  mniej ekspono-
wanych częściach sołectwa. Z racji 
wieku i stażu uchodzi za jednego 
z najbardziej doświadczonych 
radnych nic więc dziwnego, że 

konsultuje się z nim wiele opinii. 
Swoim doświadczeniem chętnie 
dzieli się z innymi. Jak sam pod-
kreśla, żadne problemy sołectwa 
nie są mu obce, tak jak nie jest mu 
obojętny los mieszkańców. Prak-
tycznie jest do ich dyspozycji całą 
dobę - nigdy nie odmawia pomocy.
 Radny w kolejnych kaden-
cjach kontynuował starania doty-
czące remontu dróg gruntowych, 
budowy drogi we wsi Kamionka, 
modernizacji i budowy oświetle-
nia na terenie całego sołectwa, 
także w miejscach rozbudowy na 
ul. Wrzosowej, Spokojnej i Przy-
lesie. Ważnym punktem jego 
programu była budowa progów 
zwalniających prędkość na ul. 

Zacisznej i zagospodarowanie te-
renu przy świetlicy wiejskiej. An-
gażuje się też w aktywizację osób 
starszych. 
 - Dążyć będę również do dal-
szego rozwoju firm i przedsię-
biorczości na terenie gminy. Wie-
rzę, że przy dobrej współpracy 
z sołtysem i radą sołecką a także 
z Urzędem Gminy uda nam się 
rozwiązać większość problemów. 
Działam już od wielu lat i zawsze 
można na mnie liczyć. Również 
w obecnej i być może w kolejnej 
kadencji zadbam o to, żeby tak 
pozostało i by tak mnie zapamię-
tano - zapewnia na koniec Marian 
Jankowski. 

Marian Jankowski
- moje atuty to pracowitość i stateczność 
Lokalna społeczność postrzega go jako człowieka uczciwego, statecznego i pracowitego. Wieloletni doświadczony radny 
i społecznik. Problemy sołectwa zna od podszewki. Pan Marian to człowiek, który zawsze myśli o innych i w razie potrzeby 
spieszy im z pomocą.

POZNAJ SWOJEGO RADNEGO

Urodził się 6 kwietnia 1950 r. 
w Chodzieży, ale całe życie 
mieszka i pracuje na gospo-

darstwie rolnym w Stróżewicach. 
Pochodzi z wielopokoleniowej 
rodziny rolniczej i od małego po-
magał ojcu w pracy na swoim. Po 
ukończeniu szkoły rolniczej w Ra-
tajach postawił na rozwój gospo-
darstwa. Z biegiem lat powierzch-
nia areału z 17 ha, „małymi krocz-
kami” urosła do 150 ha powierzch-
ni. Z początku pomagały mu dwie 
siostry, które jak dodaje, później 
rozjechały się po świecie. Do dziś 
jego największym wsparciem 
jest małżonka Jadwiga. Już za rok, 
w 2022 roku wspólnie będą obcho-
dzić 50-lecie małżeństwa. W ślady 
pana Eugeniusza oraz dziadków 
poszło dwóch dorosłych synów, 

z których każdy ma już własne go-
spodarstwo. Jeden specjalizuje się 
w hodowli bydła, drugi świń.
 Z gminą współpracuje niemal 
całe dorosłe życie. Przez około 15 
lat był sołtysem w Stróżewicach. - 
Tu się urodziłem i mieszkam, więc 
wszystkie problemy powinienem 
znać jak własną kieszeń. I znam… 
- podkreśla. - Wiem gdzie w sołec-
twie jest każde drzewo.
 Jeszcze kiedy był sołtysem Stró-
żewic, miejscowi podpowiedzieli 
mu żeby poszedł do gminy na rad-
nego. - Znasz nasze problemy, więc 
idź - mówili. I poszedł. Tak minęły 
lata. Jak zapewniał jeszcze przed 
wyborami do obecnej kadencji, 
priorytetem dla niego miała być 
budowa kolejnych dróg dojazdo-
wych do domów i gospodarstw 

oraz poprawa oświetlenia. Nie 
można również pominąć remon-
tów dróg gruntowych. Także prace 
porządkowe na wsiach i podjęcie 
dialogu z parafią na tematy zwią-
zane z modernizacją ogrodzenia 
cmentarza były problemami, które 
podnosił. 
 - Nigdy nie jest idealnie, w żad-
nej gminie. Zawsze są jakieś drogi 
do zrobienia - podkreśla. -  Za mojej 
kadencji została m. in. wyremon-
towana tzw. „ryga” czyli droga ze 
Stróżewa do Stróżewic, powstała 
świetlica w Stróżewicach, boisko 
do gry, plac zabaw. Niestety mło-
dzieży i dzieci jest coraz mniej 
i coraz mniej ludzi z tego korzysta. 
Utwardziliśmy też wiele innych 
dróg. Jeszcze jest kawałek drogi do 
zrobienia, jeszcze chciałbym tro-

chę zdziałać, pokończyć… Bo nie 
jest tajemnicą że Eugeniusz Kostuś 
powoli myśli o zakończeniu kariery 
radnego. - Coraz ciężej pogodzić 
życie rodzinne z pracą społeczną 
i działalnością w radzie gminy. Czas 
na młodych, niech startują i spró-
bują swych sił, niech coś pokażą.  
 Radny ma też swoje ciche hob-
by - las i łowiectwo. Kiedy już na-
prawdę wygospodaruje parę chwil 
dla siebie lubi pochodzić po lesie, 
usiąść i posłuchać, czasami zapo-
lować. Należy do koła łowieckiego 
„Daniel” w Podaninie. - To rodzinne 
hobby i przechodzi z pokolenia na 
pokolenie. Łowiectwo pasjonowa-
ło i dziadka i ojca. Dla mnie to ta-
kie oderwanie od rzeczywistości. 
Wówczas autentycznie wypoczy-
wam.

Eugeniusz Kostuś
- Ważne, by rzetelnie wypełniać obowiązki i słuchać ludzi

Rolnik z krwi i kości. Radny wielu kadencji, silnie związany i zaangażowany w życie swojego sołectwa. Ciągle podkreśla, że 
jego dobra współpraca z sołtysem, radą sołecką i wójtem gminy jest drogą nie tylko do budowy infrastruktury, ale kluczem 
rozwoju życia społecznego i kulturalnego sołectwa. Przez to, że wciąż przebywa z mieszkańcami wsi, doskonale zna ich 
potrzeby i oczekiwania. Na pierwszym planie stawia pracę dla ich dobra.
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Wszystkie merytoryczne punkty radni omówili wcześniej podczas komisji. Dlatego też posiedzenie z dnia 
19 lutego br., poprowadzone przez przewodniczącą Ewę Śliwińską,  przebiegło sprawnie i bez większych zakłóceń.  

GMINA CHODZIEŻ. Pracowita sesja rady gminy

Budżet - bezpieczny i stabilny

Po przyjęciu protokołu z po-
przedniej sesji przewodniczą-
cy poszczególnych komisji 

złożyli sprawozdania ze swojej 
działalności i zaznajomili radnych 
z rezultatami dyskusji nad bieżą-
cymi projektami. Kolejne punkty - 
projekty uchwał, radni procedowali 
jednogłośnie, wśród nich  „Program 
opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie gminy 
Chodzież”. Kilka uchwał dotyczyło 
planów zagospodarowania prze-
strzennego oraz nieruchomości 
i spraw lokalowych. Jednocześnie 
wzorem wielu rad lokalnych radni 
uznali radę gminy Chodzież za nie-
właściwą do rozpatrzenia dwóch 
petycji w sprawie masowych szcze-
pień przeciwko COVID 19.  Rada 
przesłała je wg. właściwości do 
Rady Ministrów.       
 Po sprawnym przegłosowaniu 
kilkunastu punktów merytorycz-

nych, głos zabrała wójt gminy Ka-
mila Szejner. W swoim sprawozda-
niu z działalności między sesjami 
poinformowała m.in. o oczekiwa-
niu gminy na ogłoszenie ostatecz-
nej listy zadań zakwalifikowanych 
do dofinansowania w ramach Fun-
duszu Dróg Samorządowych, do 
którego zgłoszono „Budowę drogi 
w Stróżewie”. - Otrzymaliśmy już 

pismo z Wielkopolskiego Urzę-
du Wojewódzkiego, informujące 
o umieszczeniu nas na liście reko-
mendowanych do dofinansowania. 
Ostateczna lista ukaże się po za-
twierdzeniu jej przez prezesa Rady 
Ministrów. W związku z naborem 
o wniosków o uzyskanie środków 
z Funduszu Przeciwdziałania CO-
VID-19 dla  gmin z przeznaczeniem 

na inwestycje realizowane w miej-
scowościach, w których funkcjo-
nowały zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki rol-
nej, złożyliśmy wniosek do woje-
wody o wsparcie przebudowy dro-
gi w Podaninie… 
 Dalej, p. wójt poinformowała 
o zmianach studium zagospoda-
rowania w Gminie Chodzież m. in 
w obrębie wsi Podanin, Konstanty-
nowo, Kamionka oraz Studzieniec.  
Znany jest nowy termin realizacji 
projektu „Tarlisko w Trójmieście”, 
na który gmina dostała finansowa-
nie, Został on wyznaczony na ko-
niec sierpnia br. Natomiast zwią-
zane z tym spotkanie promocyjno
-kulturalne dla 130 mieszkańców 
gminy wraz z konkursem kulinar-
nym zaplanowano na 12 czerwca 
2021 roku. Oczywiście  realizacja 
wspomnianego zadania uzależnio-
na jest od sytuacji epidemicznej 
i decyzji rządu w tym zakresie. 

Znamy termin „Tarliska”
 - Nic nie jest pewne…

GMINA CHODZIEŻ

Jeszcze przed świętami 21 grud-
nia 2020 roku na ostatniej, ale 
za to najważniejszej sesji, zebrali 

się radni by uchwalić m. in budżet 
na rok bieżący. Choć ze względu na 
pandemię niczego do końca przewi-
dzieć nie można, wójt gminy Kamila 
Szejner zapewniła, iż sytuacja jest 
pod kontrolą.       
 Posiedzenie w systemie zdalnym 
tradycyjnie poprowadziła przewod-

nicząca Rady Gminy Chodzież, Ewa 
Śliwińska. Projekt uchwały budże-
towej na rok 2021 przewidywał, iż 
dochody gminy wyniosą 34 638 538 
zł.. W budżecie znalazło się wszyst-
ko nad czym pracowano jeszcze w 
starym roku m. in. budowa dróg.. 
Realizowane będą również wnioski 
złożone w ramach funduszy sołec-
kich oraz wszystkie inne związane z 
pozyskaniem środków finansowych. 

 Rok 2020 nie był łatwy i mimo, 
że gmina poniosła nieprzewidziane 
wydatki związane z ze zwalczaniem 
wirusa Covid-19, to udało się też 
zaoszczędzić. Jednak wykreślenie z 
kalendarza zaplanowanych wcze-
śniej spotkań i imprez ze względów 
społecznych jest stratą nie do odro-
bienia. Wszyscy mają nadzieję, że 
rok bieżący będzie inny i bardziej 
normalny. Co ważne, podczas se-

sji zakomunikowano, iż gmina nie 
przewiduje w 2021 roku podwyżek 
podatków lokalnych ani też zwięk-
szenia kwoty z tytułu odprowadza-
nia opłat za gospodarkę odpadami. 
 Po odczytaniu pozytywnej opi-
nii Regionalnej Izby Obrachunko-
wej, opinii przewodniczących komi-
sji Rady, w tym rewizyjnej i krótkiej 
dyskusji, budżet na rok 2021 został 
jednogłośnie przyjęty.      

Choć „pandemiczny” rok 2020 był dla samorządów, w tym dla gminy 
Chodzież bardzo trudny, paradoksalnie udało się sporo zaoszczędzić. 

Od wiosny ub. roku praktycznie wstrzymana została organizacja wspólnych 
imprez, spotkań i wcześniej zaplanowanych zajęć. Czy jednak to 

satysfakcjonując rekompensata? Raczej nie… Władze gminy mają 
nadzieję, że w bieżącym roku (2021) podobna sytuacja się nie powtórzy. 

Wszystkie sesje rady Gminy Chodzież 
można było obserwować on-line

We wszystkich sesjach zawsze czynny udział 
bierze wójt gminy Kamila Szejner. 

Podobnie było podczas uchwalania budżetu



15Nasza Gmina Chodzież

W maju 1945 roku spon-
tanicznie zawiązano 
Ochotniczą Straż Pożarną 

w Zacharzynie. Na początku zrzesza-
ła ona  23 członków czynnych i 12 
wspierających. Wybrali oni pierw-
szy Zarząd, w skład którego weszli: 
prezes - Szczepan Wota, naczelnik 
Peksa Stefan oraz Dymek Teofil, Ha-
merliński Józef, Nojman Kazimierz, 
Zygmunt Leon, Rozpłochowski Win-
centy i Sieradzki Tadeusz.
Społeczną służbę pożarnictwa 
zrozumie tylko ten, kto sam jej za-
kosztował. Wymaga ona wielkiego 
poświęcenia i odwagi, wielkiego 
samozaparcia wytrwałości i zdyscy-
plinowania, a także dobrych chęci 

i ofiarności w niesieniu bezintere-
sownej pomocy innym ludziom. OSP 
takie jak w Zacharzynie mają w na-
szym kraju bogatą tradycję i ogrom-
ny dorobek.
 Pierwsze lata działalności to: 
prace remontowe przy pozyska-
nym budynku gospodarczym i prze-
kształcenie go w garaż dla sikawki 
konnej, remont tejże sikawki oraz 
starania o pozyskanie środków na 

zakup najpotrzebniejszego sprzę-
tu. W tym celu urządzano zabawy 
i przedstawienia a nawet wysta-
wiano sztuki teatralne i wyjeżdżano 
z nimi w teren. Dzisiaj taka działal-
ność może budzić uśmiech, ale tak 
wtedy pozyskiwano środki. Oczywi-
ście jednostka uczestniczyła w ga-
szeniu pożarów na terenie okolicz-
nych wsi: Zacharzyn, Konstantyno-
wo, Strzelczyki, Strzelęcin, a nawet 
Dziembowo, Morzewo i Rzadkowo.
 - Nasza jednostka, tak jak inne, 
przeżywała wzloty i upadki, zmie-
niali się ludzie, zarządy i warunki 
mówi naczelnik Mirosław Śliwiński. 
- Były lata lepsze i gorsze. Różni lu-
dzie przewinęli się przez nasze sze-

regi, jednak zawsze dzięki garstce 
zapaleńców, ludzi oddanych spra-
wie, potrafiliśmy się podźwignąć. 
 I tak duży rozkwit działalności 
przypada na lata prezesury druhów: 
Bolesława Zygmunta i Jana Kermesa. 
W Latach 1971-72 przebudowano 
remizę i otrzymano pierwszy samo-
chód bojowy ŻUK, pracowano też 
przy budowie pomnika - obelisku 
ku pamięci pomordowanych przez 

hitlerowców miesz-
kańców gminy, ale nie 
tylko. Druhowie pra-
cowali przy porządko-
waniu i budowach dróg 
na cmentarze, budowie 
świetlicy i linii telefonicz-
nej w Konstantynowie oraz 
przy remontach szkoły i pla-
cu zabaw. Porażką tamtych lat 
jest niewątpliwie nie wybudowa-
nie nowej strażnicy, do której były 
już plany, miejsce budowy i większa 
część funduszy. - O przyczynach dzi-
siaj nie warto wspominać, ważne, że 
w tej chwili trwa u nas budowa no-
wej Świetlicy Wiejskiej z częścią na 
strażnicę OSP Zacharzyn. Jej oddanie 
przewidziane jest na jesień 2021 r.
 Dużą uwagę poświęcano zak-
tywizowaniu dzieci i młodzieży. 
Młode pokolenie ma wielkie osią-
gnięcia w konkursach plastycznych 
o tematyce pożarowej, Otwartych 
Turniejach Wiedzy Pożarniczej na 
różnych szczeblach oraz Gminnych 
Zawodach Sportowo Pożarniczych. 
Tutaj największe sukcesy odnosiła 
MDP dziewcząt, która często zdo-
bywała 1 miejsce. Zacharzyńscy 
działacze byli odznaczani Złotymi, 
Srebrnymi i Brązowymi Medalami 
za Zasługi dla Pożarnictwa. W roku 
1995 hucznie obchodzono jubileusz 
50-cio lecia istnienia OSP Zacharzyn 
, niestety plany jubileuszu z okazji 
75 lat pokrzyżował covid-19.
 W roku 2012 dzięki staraniom 
Zarządu, oraz wsparciu finansowym 
ZOSP i UG w Chodzieży jednostka 
pozyskała nowy samochód pożar-
niczy GLBA 0,3/40 na podwoziu 
samochodu Ford Transit. Wreszcie 
mają też zbiornik na środek gaśni-
czy. Od tego czasu wzrosła ilość 

warto przeczytać

Choć nie jest to jednostka liczna radzą sobie jak mogą. Przeszło 73 letnią historię 
OSP Zacharzyn znaczą liczne akcje, sukcesy, uratowane życia ludzkie, ale także 
płacz i dramaty. Jak to w walce z żywiołem, jak to w straży...

Dziewczęta też 
zdobywają laury

Są następcy - starsi szkolą młodszych

ZACHARZYN

wyjazdów ratowniczo gaśniczych. 
W tej chwili wacha się ona w prze-
dziale 10-20 rocznie. - Nasze dzia-
łania to oprócz gaszenia pożarów, 
również likwidacja negatywnych 
skutków działania przyrody (zala-
nia, wichury) poszukiwania osób 
zaginionych i oczywiście wypadki 
drogowe. Z racji swojego położenia 
obsługujemy zdarzenia, nie tylko na 
terenie gminy Chodzież, ale często 
na terenie gminy Szamocin i miasta 
Chodzież. W 2013 roku przeprowa-
dziliśmy kolejny remont polegający 
na termoizolacji, remoncie elewacji 
i zainstalowaniu ogrzewania. Co-
rocznie też staramy się też o pozy-
skanie nowego sprzętu ratownicze-
go i środków ochrony osobistej.
 Dzisiejszy OSP Zacharzyn li-
czy 23 członków (czyli identycz-
nie jak w dniu powstania), z cze-
go 16 osób posiada uprawnienia 
do udziału w działaniach rat-ga-
śniczych. Aktualny skład Zarzą-
du: prezes Jacek Poznański, na-
czelnik Mirosław Śliwiński oraz 
Łukasz Nowaczyk, Jakub Dycz-
kowski, Dawid Graczyk i Dominik 
Niepolski. - Korzystając z okazji 
chcielibyśmy zachęcić dzieci, 
młodzież i oczywiście dorosłych 
do wstępowania w nasze szeregi. 

Bez OSP ani rusz
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Gołębiami pocztowymi już 
w dzieciństwie zainteresował 
go dziadek, który był  pasjo-

natem tych ptaków. O samej hodow-
li i lotach sporo wiedzy przekazał 
mu nieżyjący już  Ryszard Szukała 
z Chodzieży. - Do dziś to moja pasja, 
której poświęcam mnóstwo czasu 
i energii. Przypomnijmy, iż cechy 
lotowo - powrotne tych ptaków do 
macierzystych gołębników wyko-
rzystywano już od wieków w woj-
sku, szczególnie w czasie prowadzo-
nych wojen, kiedy to gołębie służyły 
do przenoszenia meldunków.
 O swojej pasji Pan Andrzej mógł-
by opowiadać godzinami. Jak pod-

kreśla, nie jest łatwo wyhodować 
gołębia, który szybko wraca z miej-
sca startu do swego gołębnika. Na 
tempo powrotu ma wpływ wiele 
czynników - wiatry, pogoda, miejsce 
wypuszczenia, a co najważniejsze 
przygotowanie gołębia do danego 
lotu. - Niezapomnianym widokiem 
dla hodowcy jest moment, kiedy 
po przebyciu kilkuset kilometrów, 
najczęściej z dużej wysokości gołąb 
szczęśliwie ląduje,  po czym okazuje 
swoją radość.
 Rocznie odbywa się około 13-
14 lotów gołębi tzw. starych - po-
cząwszy od 100 km do 1000(!) km. 
Inaczej jest z gołębiami młodymi, 

w roku ich urodzenia hodowcy 
„lotują” 4 - 5 krotnie - od 100 
km do 350 km. Nie wszyst-
kie gołębie wracają z tych 
lotów, selekcjonerem jest 
kabina transportowa, ale 
nie tylko - duży wpływ na 
powroty mają warunki at-
mosferyczne oraz wróg go-
łębi jastrząb. 
 Andrzej Świerczyński 
jest nie tylko hodowcą, 
czynnie uczestniczy też 
w życiu Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Poczto-
wych, w którym pełnił już 
różne funkcje m. in. preze-
sa, v-ce prezesa do spraw 
lotowych, przewodniczące-

go Komisji Rewizyjnej w Zarzą-
dzie Oddziału oraz Okręgu (do 
dzisiaj).
 - W swej już 46 letniej hi-
storii lotowania zdobyłem wie-
le tytułów Mistrza i V-ce Mistrza 
Sekcji, Oddziału i Okręgu - mówi 
pasjonat. - W 2014 roku wygrałem 
tytuł V-ce Mistrza Polski w lotach 
dalekodystansowych, wówczas to 
mój gołąb zdobył 1 miejsce z lotu 
Paryż - Francja 1102,46 km oraz 
z lotu Londyn - Anglia 1207,52 km. 
Ale było jeszcze 2 miejsce z lotu DEN 
HAG - Holandia 856,15 km i 1 miej-
sce z innego lotu w Holandii - EDE 
- 776,23 km. Jednak dla mnie osobi-
ście największym prestiżowym suk-
cesem było zdobycie 3 miejsca z lotu 
Watykan 1282,30 km. Ten ogólno-

- Na niebie gołębie krąg zataczają, patrzysz a one znikają, 
dziwną pasję wybrałeś, od najmłodszych lat je pokochałeś” 

- cytuje Andrzej Świerczyński, który swoją przygodę 
jako hodowca Polskiego Związku Gołębi Pocztowych 

rozpoczął w 1975 roku. Wówczas to został członkiem Sekcji 
Chodzież  Okręgu Poznań z gołębnikiem w Zacharzynie, 

od 1980 r. w miejscowości Milcz.

ŻYCIE Z PASJĄ

Gołębie, moja miłość

Pan Andrzej jest dumny 
ze swoich 
pucharów

narodowy konkurs został zorgani-
zowany z okazji 25 rocznicy pon-
tyfikatu Jana Pawła II w 2002r. Nie 
każdy wie, iż gołębie przy bardzo 
dobrych warunkach pogodowych 
potrafią osiągnąć szybkość ponad 
100 km/h!...  
 Za swoją pracę i wyniki w or-
ganach Związku został odznaczony 

brązową, srebrną i złotą odznaką 
PZHGP oraz w 2018 roku odzna-
ką najwyższą - „Za Wybitne Osią-
gnięcia w Rozwoju PZHGP”. - Nie 
sposób pominąć pomocy i wy-
rozumiałości żony oraz rodzi-
ny, gdyż bez tego nie mógłbym 
zajmować się swoją pasją. Bar-
dzo im za to dziękuję. Hodowla 
gołębia pocztowego pomaga 
oderwać się od trosk i kłopotów 
dnia codziennego, działa bardzo 
pozytywnie na osobowość czło-
wieka i pobudza energię. Zachę-
cam do zainteresowania się tym 
pięknym hobby…

Jeden z czempionów

Gołębie na start O ptaki trzeba dbać


